


Tilbake til røttene

Bratte Rogalands Venner (BRV) har hatt høy aktivitet gjennom hele 2023. Sammen med

medlemmene har vi utviklet klatrefelt og avholdt flere samlinger, årsfest, klubbklatringer og

trening for barn og unge, i tillegg til en rekke andre små og store aktiviteter.

Det er gøy å se at vi har så mange som ønsker å bidra og som vil delta på klubbens

arrangementer. Antallet medlemmer vokser også jevnt. BRV har et levende miljø med stor

samhørighet. Dette er til stor inspirasjon for alle som arbeider i og engasjerer seg i klubben.

Oppslutningen gir også økonomisk handlingsrom for videre utvikling til beste for

klatremiljøet i Rogaland. Støtten fra medlemmene gjør at vi kan teste ut nye tiltak og vi kan

bidra mer til utvikling av klatrefelt utendørs. I året som kommer skal vi også se på muligheten

for å ha en egen klatrehytte for BRV.

Vi opplever også at arbeidet med å finne ut hva vi vil med BRV har gitt oss et godt grunnlag

for den videre utviklingen av klubbens aktiviteter. Vi er fortsatt et idrettslag og medlem av

Norges Idrettsforbund via Norges Klatreforbund, men vi er tydelige på at vi også skal dekke

hele klatresporten fra konkurranser til aktiviteter mer preget av tur og friluftsliv. Vår oppgave

er å være klubb for alle aktive klatrere i Rogaland. Vi skal tilrettelegge for utøvelse av

sporten, vi skal bidra med inspirasjon til å komme seg ut på fjell og til sist tar vi med oss et

mål om å prestere som miljø.

Ambisjonene for 2024 er store og basert på innspill fra medlemsundersøkelsen vi

gjennomførte på tampen av 2023. Vi oppfordrer alle til å ta en kikk på handlingsplanen for

2023 og gi oss gjerne en tilbakemelding hvis noe burde vært annerledes.

Takk!



STYRET 2023

Styreleder - Dag Kaada

Nestleder - Julie Fatnes

Kasserer - Erika Berle

Styremedlem - Joakim Fugelli

Styremedlem - Maren Salte Kallelid

Styremedlem - Silje Sundal

Styremedlem - Sjoerd Boersma

Styremedlem - Jostein Øygarden

Styremedlem - Grim Gjeldvik

Vara - Marte Myrland

Vara - Aleksander Hammer

Varamedlemmene har deltatt på styremøtene på lik linje som de øvrige styremedlemmene.

Styret har gjennomført fem styremøter i 2023.

Styremiddag i desember 2023



ORGANISASJON

ANSATTE

Stian Engelsvoll er daglig leder i 60% stilling. Ergoterapeut Andreas Ladstein bistår i opptak av

parautøver. I tillegg har vi et titalls trenere på årskontrakter.

KOMITEER OG VERV

Klatrefeltkomiteen: Jostein Øygarden (leder), Stian Engelsvoll, Jon Egil Auestad, Jan Eivind

Danielsen, Carl-Ivar Klovning og Aleksander Hammer

Idrettskomite: Stian Engelsvoll (leder), Fredric Møllerop, Grim Gjeldvik og Joakim Fugelli

Joakim Fugelli har vært kursansvarlig og bistått daglig leder i faglig arbeid med kursmaler,

kursprogram og utdanning av instruktører. I tillegg har han verv som breddeidrettsansvarlig.

Arrangementkomite: Maren Salte Kallelid (leder), Grim Gjeldvik, Aleksander Hammer, Julie

Fatnes

Årsfestkomite: Maren Kallelid (leder), Aleksander Hammer, Julie Fatnes, Emilie Klerud, Grim

Gjeldvik og Stian Morel

Anleggskomite (avviklet høst 23): Julie Fatnes (leder), Dag Kaada og Stian Engelsvoll

Hyttekomite (oppretter høst 23): Stian Engelsvoll, Grim Gjeldvik, Julie Fatnes, Maren Kallelid,

Aleksander Hammer og Fredric Møllerop

Sikkerhetskomite: Sjoerd Boersma (leder), Dag Kaada og Stian Engelsvoll

Kasserer: Erika Berle

Valgkomite: Jon Egil Auestad (leder), Fredric Møllerop, Silje Sundal, Dag Toven (vara)

Kontrollutvalg: Lars Gjerdåker (leder), Rune Endresen og Iven Erga (vara)

MEDLEMMER

BRV hadde god medlemsvekst i 2023. Dette var en økning på 86 medlemmer fra samme tid

året før. Ved utløpet av 2023 er medlemsmassen økt med 96 nye medlemmer (mot 86 året

før) til totalt 876 medlemmer med følgende sammensetning:

0-5 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år 26+ år Total

Kvinner 0 26 28 25 181 248

Menn 1 27 41 45 502 616

Total 0 53 69 70 683 876

Vi ser at vi mister flest i aldersgruppen 13-19 år, og øker mest i aldersgruppene 20 år og

oppover.



BOLTING

NYBROTTSARBEID

2022 var et stort år for utvikling. 2023 var også et år det ble utviklet på flere felt, hvorav noen

ble påstartet og andre ble videreutviklet. Et av disse var Kvidabelgje i Sandnes. I

sammenheng med dette feltet fikk vi tilslag på en søknad om kr. 100.000 kroner i støtte fra

Sandnes Sparebanks gavefond. Det feltet som så flest nye ruter i 2023 var feltet på Tonstad

som lenge har vært kjent og ble tildelt bolter allerede i 2016, men det var først i 2023

utviklingen tok av for alvor med 17 nye ruter boret.

Noen av feltene som det ble tildelt bolter for utvikling i 2023 var:

● Hatten i Strand

● Tonstadfeltet

● Veen i Bjerkreim

● Et foreløpig navnløst felt ved Duelifjell i Sandnes i regi av John Fivelsdal

Ellers ble det tildelt bolter til videreutvikling av eksisterende felt:

● Et par nye ruter på Ulvhus i Hå

● Et par nye ruter på Dale

I tillegg ble det tildelt bolter for å tilrettelegge for en ny rappellinje i østre del av

Dirdalsveggen, noe som ble besluttet av klatrefeltkomiteen og gjennomført av Aleksander

Hammer og Matis Vaht

Lars Njærheim bolter på Litlaveggen Tilrettelegging for adkomst Litlaveggen



Fredric Møllerop bolter på Hatten i Strand



Disse feltene har tidligere blitt tildelt boltestøtte i 2022 og er publisert i nettføreren

brattelinjer.no

● Urli ved Maudal i Gjesdal (som fremdeles er under utvikling og ikke har noen

etablerte ruter per 1.1.24))

● Litlaveggen ved Ravndal i Gjesdal

REBOLTING

Arbeidet med å bytte grisehaleanker med ringhengere be videreført fra 2022. I alt ble 10

ruter reboltet (både anker og ordinære bolter der det var slike) på Dale i 2023. Det ble i

hovedsak gjort av Jan Robert Lubowitz, Jostein Øygarden og Victor Bo Larsen.

Etter at arbeidet på Dale er gjennført står, etter planen, Nordland og Sporland for tur. Begge

disse feltene har en betydelig andel grisehaleanker.

Etter alt å dømme ansees standarden på bolter og anker i Rogaland til å være jevnt over

rimelig bra. Ruter som har mangler eller behov for utbedring kan rapporteres inn via

brattelinjer, og listes opp på en egen side: https://brattelinjer.no/dangerous

IDRETT

Vårt tilbud i 2023 har inkludert ukentlig trening som buldring for barn og ungdom, tauklatring

for ungdom, paraklatring og en konkurransegruppe. Mer detaljer om tlbudet finner du på

nettsiden vår brv.no under “barn og ungdom”.

BARNEIDRETT (3. til 6. klasse)

Bratte Rogalands Venner har hatt et buldretilbud for barn i gruppene 3. - 4. klasse og 5. - 6.

klasse i 2023. Det har vært kapasitet på 14 deltakere i hver gruppe. Gruppene har vært fulle

hele våren. Etter fjerdeklassingene tok steget over i 5. og 6. klassegruppen til høsten var den

yngste gruppen halvert til 7 deltakere og ble gjennomført med en trener kontra to.

https://brattelinjer.no/dangerous


3. og 4. klassegruppen på trening høst 22

UNGDOMSIDRETT (7. klasse - 2. VGS)

Taugruppen trener to timer hver tirsdag og har bestått av 14 deltakere. Dessuten har vi hver

onsdag hatt buldretrening for ungdom i halvannen time. Dette gruppen består tilsvarende av

14 deltakere.

Lars Leinebø som trener for ungdomsgruppen vår i buldring



PARAGRUPPEN

Paragruppen som har trening på tirsdager har i løpet av vår og høst 2023 hatt 9 deltakere

under en trener fra BRV.

VOKSENIDRETT

BRV har lenge hatt klubbklatring fast hver torsdag kveld. Praksis har vært å ha en

klubbrepresentant, “klubbvert”, tilstede hver kveld på vegne av BRV. Klubbvertene er

medlemmer i BRV som stiller på dugnd, og vi er takknemelig for årets innsats. Fra og med

høsten 2023 har vi gått fra en til to klubbklatrings kvelder i uken (tirsdager og torsdager),

med klubbvert tilstede på tirsdager. Klubbvertens oppgave er å bidra til inkludering av nye

medlemmer inn i klubbmiljøet og bistå som klatrepartner hvis noen kommer alene. I 2023

har åtte forskjellige medlemmer bidratt som klubbvert. Dermed har vi høsten 2023 hatt

klubbvert på 14 av 15 mulige tirsdager. En særskilt takk til Laila Lunde, Ronny Køppen og

Harald Kleven for å stille opp et flertall ganger.

Seniorene har hatt sine faste treninger på onsdager. Seniorgruppen er drevet på dugnad av

svært engasjerte individer. Se brv.no og “senior” for mer detaljer om tilbudet.

Mandager har det vært tilbud om voksenklatring fra kl 20-22. Denne gruppen er på rundt 10

stykker og tilbudet har ikke fast trener, og benyttes i hovedsak av medlemmer i den frivillige

redningstjenesten.

TOPPIDRETT

BRV har en konkurransegruppe for de som ønsker å trene med mål om deltagelse i nasjonale

og internasjonale konkurranser. Konkurranseåret har vært bra. På tross av at BRV har en

relativt lav andel deltakere i konkurransesegmentet sammenlignet med andre klubber

fortsetter klubben å hevde seg i Norges toppen og tar medaljer. Spesielt gjevt er det blant

jentene, hvor Marte og Elunn har gjort det bra. Marte tok sammenlagtseier i led og en sterk

2 plass sammenlagt i buldring. Elunn tok sammenlagt seier i buldring og fikk en 3 plass på

led. I tillegg vant hun både NM i led OG NM i buldring når kombinert format for junior ble

testet ut i Molde. På herresiden er det flere som har kommet til finale, men mange har også

slitt med skader. BRV er stolte av våre deltakere, deres treningsinnsats og de resultatene det

har gitt.

Vi satser på at 2024 blir et godt treningsår. Nye deltakere er tatt opp i konkurransegruppe og

skal få prøve seg på konkurranse. Det er alltid plass i gruppen til de som er gira på klatring og

ønsker å konkurrere.

Trenerteamet blir uendret fra i fjor og består av Fredric S. Møllerop, Kenneth Vangsnes og

Sjoerd Boersma.



Plasseringer BRV 2023:

Buldring

Hvor 1 2 3 Finale Andre

NC Bodø 1 1 3

NC/Nordisk Oslo 1 2 6

NM Molte kombinert 1 2 2

Led

Hvor 1 2 3 Finale Andre

NM Molde kombinert 1

NC Bergen 1 2 4

NC Molde 2 3 1

Nordisk København 1 1

NC Led sammenlagt: 1. plass og 3. plass til BRV

NC Buldring sammenlagt: 1. plass og 2. plass til BRV

Marte Myrland fra BRV vinner sammenlagtseieren i NC på led 2023



ARRANGEMENT

9. september inviterte vi flere klubber til Vestlandscup, en konkurranse som er del av et

regionssamarbeid mellom de store klubbene på Vestlandet. Sørmarka sine rutesettere bidro

med rutesetting. Over 50 barn og unge deltok, og vi hadde besøkende fra både Bergen,

Haugesund, Karmøy og Kristiansand, i tillegg til lokale klubber.

Konferansier Grim Gjeldvik fra BRV styret tar ordet under premieutdelingen under Vestlandscup

Vi har hatt flere klubbkvelder. Årets første var 9.2. på Frøken Pil der vår egen Jon Egil Auestad

viste bilder og fortalte omtrent 50 fremmøtte om han og venners siste eskapader på Kjerag.

Årets siste klubbkveld dro over 80 stykker i samme lokale. Det var Gunnar Karlsens foredrag

om Trango ekspedisjonen deres i 1999.



Klubbkveld i februar der Jon Egil viste bilder fra Kjerag

Foredrag med Gunnar Karlsen om Trango i november

30. mars arrangerte vi et foredrag om skader av fysioterapeut og klatrer Gudmund Grønhaug.

Omtrent 25 stykker møtte opp på dette.

20. april hadde vi en visning av Reel Rock 17. Her møtte omtrent 20 stykker opp mot nesten

90 året før. Det skyldes i all hovedsak det fine aprilværet denne dagen!



Vi har hatt tre klatresamlinger i år. Den første i mai kan kalles en samling/uformell

konkurranse der vi i likhet med året før dro til Kårstø og hadde lagkonkurranse. Stemningen

var god og været likeså. Det var ca 20 deltagere som deltok, også fra HKL.

Prisutdeling på Kårstøkonken

BRV arrangerte klatresamling i Uskedalen sammen med Bergen Klatreklubb i starten av juni.

Vi hadde base på Rabben Camping, klatret store fjell på dagtid, grillet og var sosiale på

kveldstid. Uskedalen er mekka for store fjell og tradisjonelt sikret ruter. Det ble en helg fylt

med strålende sommertemperaturer og mange ivrige klatrere, vi ble ca 30 stykker.

BRV arrangerte Setesdalssamling 8.-10. september, samlingen fant sted på hovedsakelig

Urdviki hvor det er sportsklatring av høy klasse. For overnatting og middag holdt vi til på

Reiårsfossen Camping. Her ble det arrangert quiz, klatrerelatert tautrekking i form av pinch

konkurranse, det ble servert dessert etter middag og fine premier til konkurransene. Det ble

en helg preget av støting på harde ruter og skikkelig sommervær. På samlingen fikk vi også

besøk av noen hyggelige klatrere fra CKK, og ble da en total på ca 20 stykker.



Deler av BRVs delegasjon på Uskedalssamlingen i juni

Uskedalen



ÅRSFESTEN

Årsfesten ble avholdt 7. oktober på Tou Scene. 90 festklare klatrere tok på seg finstasen og

gjorde dette til en helaften!

Kvelden ble stødig ledet av Emile Klerud og Stian Morell. Olav Båsen holdt et flott foredrag

fra klatreekspedisjon på 80-tallet til Latok i Pakistan. Yazzi og Andreas slang inn en hilsen fra

Yosemite. Som tradisjonen sier ble det også delt ut priser for persing, støting og innsats.

Etter at middagen var spist opp (som alltid blir buffeten helt spist opp) var det klart for

dansing. Vår egen DJ Joakim Fugelli spilte opp og holdt det gående til over midnatt.

Klatreåret ble i kjent stil feiret med dansing, bordbuldring, preiking og skrøner.

Samme dag som årsfesten

arrangerte vi en uformell

konkurranse på tau sammen

med Air på Forus. Her hadde vi

forskjellige klasser, både

hardeste og flest ruter på junior

og senior nivå samt

utkledningspris. Omtrent 30

deltakere stilte som en god

oppladning til årsfesten.

Iven Erga gikk for pris i

kostymeklassen med å stille i

Batman drakt på taukonken vi

arrangerte sammen med Air 7.

oktober.



KURS OG KOMPETANSE

Om vi skal generalisere så ser vi en trend på at våre utekurs er langt mer attraktive enn våre

innekurs. Alle våre innekurs ble holdt i Storhaug idrettshall.

BRATTKORTKURS

I forlengelsen av et 2022 med lite interesse for brattkortkurs hadde vi satt opp fire slike kurs i

2023 hvorav ett av de ble kansellert grunnet for få påmeldte, to var halvfulle og et fullt kurs

som var gjennom STF. Totalt hadde vi 24 deltakere på tre kurs.

OPPFRISKNINGSKURS

I perioden hadde vi satt opp fire “oppfriskningskurs” som er noe vi har utarbeidet etter

inspirasjon fra Bergen Klatreklubb. To på nyåret som var fulle (seks deltakere), et i april som

ble kansellert på grunn av mangelfull påmelding og et halvfullt på høsten, totalt 15 deltakere.

INSTRUKTØRKURS

Vi hadde i 2023 et klatreinstruktør inne kurs med ni deltakere i juni. Fem av disse var egne

trenere som fikk tilbudt instruktørkurs i henhold til vår rutiner for ansettelse av nye trenere.

UTEKURS

I perioden holdt vi to “Inne til ute” kurs, og et innføringskurs i tradklatring.

“Inne til ute” kursene ble holdt på Hommelandsva ved Tengesdalsvannet i Sandnes i

henholdsvis mai og juni. Der hadde vi et fullt kurs med to instruktører på 12 deltakere, og et

halvfullt med en instruktør på seks deltakere. Totalt 18 deltakere i 2023.

Etter et par lange år med å utdanne instruktører for å holde tradkurs og tilsvarende var det

en gledens dag da vi omsider kunne tilby Innføringskurs i trad igjen 26. og 27. juni. På kurset

deltok ti deltakere som var på Skrussfjell og lærte seg det fundamentale med klatring på

naturlige sikringer.



Innføringskurs i tradklatring på Skrussfjell, juni 2023

ØKONOMI

I likhet med de foregående årene går vi med et overskudd på tross av at kostnadene innenfor

visse segment har lidd av den generelle prisveksten i samfunnet samt en svak krone.

Årsregnskapet for 2023 viser et årsresultat på 280.164 kroner. Sånn vi ser det kommer dette

resultatet av flere årsaker: gode marginer i budsjettet, god økonomistyring, økte medlemstall

og et større tilskudd/gave. BRV’s økonomi er generelt preget av at inntekter i hovedsak

kommer gjennom tilskudd mottatt i slutten av året, og inntekter i starten av året, mens

kostnadene er i stor grad løpende. Inntekter og utgifter til trening i regi av klubben

budsjetteres og gjennomføres for å gå i null. Klubben har i dag god kontroll på økonomien,

hvor daglig leder gjør en utmerket jobb med støtte fra kasserer og regnskapsfører.

INNTEKTER

Grunnet en positiv medlemsøkning fikk vi inn drøyt 50.000 kroner mer i inntekt på

kontingent enn budsjettert. Dessuten fikk vi tilslag på en søknad til Den Gule Bankens

gavefond (Sandnes sparebank) på 100.000 kroner til bolter for utvikling av klatrefelt.



Av Stavanger kommune fikk vi rett over 68.000 i tilskudd for administrativt ansatt, selv om vi

hadde budsjettert med 30.000. Dette illustrerer usikkerheten knyttet til inntekter da det er

vanskelig å på forhånd vite størrelsen på tilskudd, og vi budsjetterer dermed konservativt.

I momskompensasjon fikk vi utbetalt rett over 77.000 kroner. Vi hadde budsjettert med

95.000. At vi bommet noe her hadde med at vi tok utgangspunkt i foregående års utbetaling i

stedet for å se på driftsutgiftene i årsregnskapet for 2022 som er utgangspunktet for

utbetaling av momskompensasjon.

KOSTNADER

Av ekstraordinære kostnader så endte vi opp med å bruke nesten dobbelt så mye som

budsjettert på posten leie datasystemer (21.075 mot budsjetterte 11.500 kroner). Her er det

to utgifter som stikker seg ut. Regnskapsystemet vi bruker, Tripletex, har gått opp en del i

pris. Vi budsjetterte med 8000 i utgifter på dette, men brukte rett over 12.000 kroner. En

annen utgift som gjorde seg gjeldende var leie av serverplass . Prisene er i USD og dermed

preget av både kronekursen og øvrig prisvekst. Heldigvis er brorparten av disse utgiftene noe

andre klubber som benytter nettførerne våre med å dele på gjennom en refusjonsordning.

Kurs hentet vi inn langt mindre enn budsjettert. Interessen for innekurs (i alle fall våre) har

vært dalende de siste årene. Utekurs derimot ser vi en økende interesse for og står for

mesteparten av inntekten vår i 2023 på kurs. Når vi har færre kurs minker også lønnsutgifter

til instruktører så sånn sett balanseres dette ut slik at vi ikke går i noe underskudd på kurs.

EGENKAPITALRESERVE

Styret vedtok i 2022 at vi skulle opparbeide en reserve på minimum 400.000 i egenkapital

for å kunne dekke lønnskostnader og andre uforutsette kostnader, med margin i et halvt år.

Denne reserven har vi holdt gjennom hele dette året og det har gitt økonomisk trygghet.

Dette er en nødvendighet også med tanke på klubbens ansvar overfor fast ansatte. En buffer

gir trygghet da likviditeten i klubben er veldig varierende gjennom året. De fleste store

tilskudd som kan dekke drift kommer i slutten av året (desember). Summen vi mottar i

slutten av året er usikker og vil variere fra år. Dermed må vi ha økonomisk sikring.

EKSPEDISJONSFONDET

Silofondets aksjonærer besluttet å gi klubben kr 200 000 fra Silofondet i desember 2021.

Ekspedisjonsfondet har som hensikt å bidra til at BRV-medlemmer kan realisere sine

klatredrømmer ved å gi økonomisk støtte til å kunne gjennomføre ikke-kommersielle

klatreturer i Norge eller utlandet. Vi har ikke mottatt søknader om støtte gjennom 2023.

Styret utarbeidet noen søknadskriterier og fondet var ila september mulig å søke på. Disse

kan du lese om her https://brv.no/brv-ekspedisjonsfond/

https://brv.no/brv-ekspedisjonsfond/


Styret besluttet å la pengene stå i Skagenfondene. Ved utgangen av 2023 var verdien på

beholdningen på kr 212 141.

SIKKERHET

I 2023 var BRV ved daglig leder med i en arbeidsgruppe i regi av NKF som skal vurdere

barn/ungdoms skikkethet ved sikring og mulige konsekvenser av følgene ved en uønsket

hendelse. Målet på sikt er å komme med et forslag til NKF om tiltak for å redusere risiko og

konsekvens med ulykker der barn sikrer barn. Arbeidet er fortsatt pågående.


